



# KOMENDA GŁÓWNA POLICJI

BIURO FINANSÓW

WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I FUNDUSZY POMOCOWYCH

ul. Domaniewska 36/38; 02-672 Warszawa; tel. 22 60 120 44; fax 22 60 118 57

zamowieniakgp@policja.gov.pl

L.dz. PZF-7346/18

Warszawa, 27 lipca 2018 r.

**Do wykonawców  
ubiegających się  
o udzielenie zamówienia**

*Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa bezzałogowych statków powietrznych (BSP) wraz z osprzętem i dronami szkoleniowymi”, postępowanie nr 150/Cut/18/TJ/FBW*

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2 017 r. poz. 1579 ze zmianami) przekazuje wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ:

**Pytanie nr 3:**

Treść punktu: Rozdział VI: Warunki ubiegania się o wykonanie zamówienia. 1. O zamówienie może się ubiegać Wykonawca, który spełnia następujące warunki udziału, dotyczące: 2) zdolności technicznej i zawodowej - w tym należytego wykonania w okresie trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie minimum trzech dostaw bezzałogowych statków powietrznych (dronów ) o łącznej wartości co najmniej 500 000 złotych brutto. Opinia: Firma .....w okresie ostatnich trzech lat dostarczyła sprzęt odpowiadający swoim rodzajem przedmiotowi niniejszego postępowania na sumę zbliżoną do 650 000 zł i jest w trakcie realizacji kolejnej, podpisanej umowy na sumę ustaloną z zamawiającym. . Pytanie1 : Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu wymogu w poniższej formie: "Zamawiający dopuszcza zarówno wskazanie co najmniej dwóch dostaw, odpowiadającej swoim rodzajem przedmiotowi niniejszego postępowania, w określonym czasie realizacji dostawy, i wartości nie mniejszej niż 500 000,00 zł."

Udzielenie odpowiedzi na powyższe pytania umożliwi nam pełniejszą ocenę możliwości oferowanego przez nas systemu do realiów sytuacyjnych w kwestii stawianych przez zamawiającego wymogów taktyczno-technicznych urządzenia.

**Odpowiedz:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 4:**

W punkcie 5, ppkt. 5.1. b) rozdziale I OPZ, dotyczącym minimalnych parametrów kamery światła dziennego napisano:

b) Czulość nie gorsza niż 0,01 Lux

Czy zamawiający podając wymagania dotyczące czułości kamery podaje wartość dla obrazu kolorowego czy czarno-białego?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisem w ppkt. 5.1. c) jest to wartość dla obrazu kolorowego.

**Pytanie nr 5:**

Nawiązując do wymogu zawartego w Dziale 1, punkt 1, podpunkt g który mówi o minimalnym czasie lotu wynoszącym 30 min.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość ofertę na drona, którego czas lotu wynosi 40 min jednakże może mieć podłączoną tylko jedną kamerę?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 6:**

W rozdziale XVI, pkt. 3. SIWZ napisano: „, w przypadku, gdy za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta Wykonawcy wykonawca ten przedłoży dokument wymagany treścią art. 230 ustawy z dnia 15 września 2000r....”. Proszę o wskazanie wymaganej formy tego dokumentu. Czy ma to być oryginał, kopia potwierdzona za zgodność z oryginałem czy dokument potwierdzony notarialnie?

**Odpowiedź:**

Wymagana forma składanych dokumentów została opisana w rozdziale VII ust 7 SIWZ.

**Pytanie nr 7:**

W załączniku nr 1 do SIWZ w punkcie 1 należy wskazać opcję wielkości przedsiębiorstwa Wykonawcy. Wyboru dokonać należy pomiędzy mikro, małym lub średnim przedsiębiorstwem. Brak opcji dużego przedsiębiorstwa wskazuje na brak możliwości złożenia oferty przez takie przedsiębiorstwo. Jest to zapis ograniczający konkurencyjność względem dużych przedsiębiorstw.

**Odpowiedź:**

Informacje te są wymagane wyłącznie do celów statystycznych. Powyższe dotyczy zaleceń Komisji z dnia 6 maja 2003 r. dotyczące definicji mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw (Dz. U. L 124 z 20.5.2003, s. 36.) W przypadku, gdy Wykonawca nie należy do żadnej z wymienionych grup przedsiębiorców pozostawia to pole bez zaznaczenia.

**Pytanie nr 8:**

W rozdziale VI Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający określa wymagana: „Urządzenia posiadać będą indywidualne oznakowanie zawierające numer seryjny oraz typ/model/wersję itp.” Prosimy o uszczegółowienie zapisu wchodzącego w zakres stwierdzenia „... i tym podobne” oraz przedstawienie dokładnych wymagań dot. tabliczki znamionowej.

**Odpowiedź:**

Podstawowe informacje, które mają być zawarte w tabliczce znamionowej to: numer seryjny oraz typ/model/wersję.

**Pytanie nr 9:**

W Rozdziale II pkt. 1, ppkt. j) Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający stwierdza: „Skrzynia musi być wykonana z trwałego tworzywa chroniącego wnętrze przed wilgocią i uszkodzeniami mechanicznymi”. Prosimy o doszczegółowienie stopnia ochrony poprzez wskazanie normy IP oraz IK, jakie powinna spełniać skrzynia transportowa.

**Odpowiedź:**

Skrzynia transportowa powinna spełniać normy: IP 65 i IK 06 lub wyższe.

**Pytanie nr 10:**

W Rozdziale VIII pkt. 3) Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wymaga, aby urządzenia były.... „zapakowane w oryginalne, fabryczne opakowanie.” Czy Zamawiający dopuszcza uznanie skrzyń transportowych, jako fabrycznego opakowania?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza uznanie skrzyń transportowych, jako fabrycznego opakowania.

**Pytanie nr 11:**

W Rozdziale I, punkt 5.2. podpunkt b) Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wskazuje zakres temperatury pracy kamery termowizyjnej w przedziale od 10°C do 40°C. Z kolei w Rozdziale IV, punkcie 1) Opisu Przedmiotu Zamówienia napisane jest: „Urządzenie wraz z wyposażeniem musi działać niezawodnie zarówno w niskich, jak i wysokich temperaturach( od -10°C do +40°C )”. Który zakres dla kamery termowizyjnej jest obowiązujący?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp. dokonuje poniższej zmiany treści SIWZ:**

W Rozdziale I, punkt 5.2. podpunkt b) Opisu Przedmiotu Zamówienia:

BYŁO:

Temperatura pracy w przedziale od 10° C do +40° C;

JEST:

Temperatura pracy w przedziale od -10° C do +40, C;

**Pytanie nr 12:**

W Rozdziale IV, punkcie 1) Opisu Przedmiotu Zamówienia napisane jest: „Urządzenie wraz z wyposażeniem musi działać niezawodnie zarówno w niskich, jak i wysokich temperaturach( od -10oC do +40oC )”. Czy jeśli urządzenie będzie działać w zakresie -11oC do 41oC nie spełni wymagań zawartych W Rozdziale IV, punkcie 1)?

**Odpowiedź:**

Wymaganie podane przez Zamawiającego jest wymaganie minimalnym, jeśli urządzenie będzie działać w zakresie -11oC do +41oC to spełni wymaganie Zamawiającego.

**Pytanie nr 13:**

Zamawiający w Rozdziale VIII, punkcie 5) Opisu Przedmiotu Zamówienia wymaga bezpłatnego udostępnienia aktualizacji oprogramowania. Zatem czy aktualizacja nie wchodzi w zakres przeglądu technicznego określonego w punkcie 6 Rozdziału VIII OPZ. Prosimy o doszczegółowienie zakresu przeglądów technicznych.

**Odpowiedź:**

Wykonawca zobowiązany jest przeprowadzić aktualizację oprogramowania w czasie trwania gwarancji bez względu na to, czy będzie ona wykonana w czasie przeglądów technicznych.

**Pytanie nr 14:**

W Opisie Przedmiotu Zamówienia na stronie 2 zawarto zapis:

„Zamawiający wymaga, aby Wykonawca lub każdy podmiot zrzeszony w Konsorcjum, posiadał koncesję w myśl art. 6 ust. 1 oraz art. 7 ust. 1 Ustawy z dn. 22.06. 2001 o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją.....”

Konsorcjum jest formą zrzeszenia przedsiębiorców działających w wspólnym celu, jednak konsorcjum, jako samodzielny podmiot w obrocie gospodarczym nie funkcjonuje. Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu wymogu posiadania koncesji w stosunku do wszystkich Konsorcjantów. Jest to zapis skutecznie ograniczający konkurencyjność. Uzasadnionym jest posiadanie koncesji przez lidera konsorcjum, jako podmiot reprezentujący konsorcjum.

**Odpowiedź:**

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp. dokonuje poniższej zmiany treści SIWZ:

W Opisie Przedmiotu Zamówienia BYŁO:

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca lub każdy podmiot zrzeszony w Konsorcjum, posiadał koncesję w myśl art. 6 ust. 1 oraz art. 7 ust. 1 Ustawy z dn. 22.06.2001 r. o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (Dz. U. z 2017 poz. 290).

JEST:

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca, posiadał koncesję w myśl art. 6 ust. 1 oraz art. 7 ust. 1 Ustawy z dn. 22.06.2001 r. o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (Dz. U. z 2017 poz. 290).

**Pytanie nr 15:**

W Rozdziale III, pkt. 2, podpunkt g oraz h oraz pkt. 1, podpunkt g oraz h, Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający używa słowa „platform”. Zestaw składa się z 1 sztuki BSP oraz 1 sztuki Drona szkoleniowego. Prosimy o wyjaśnienie czy podpunkty g i h dotyczą platformy BSP z punktu 1 i Drona szkoleniowego z punktu 2. Rozdziału III OPZ czy elementy wskazane w punktach g, h odnoszą się do innych platform, które będą wykorzystywane do innych dronów niebędących przedmiotem dostawy w ramach niniejszego postępowania.

**Odpowiedź:**

Zapisy zawarte w Rozdziale III, pkt. 1, podpunkt g oraz h oraz pkt. 2, podpunkt g oraz h, Opisu Przedmiotu Zamówienia odnoszą się wyłącznie do zapisów dotyczących odpowiednio pkt 1 i pkt 2.

**Pytanie nr 16:**

W Rozdziale V Opisu Przedmiotu Zamówienia „Wymagania w zakresie bezpieczeństwa użytkowania.....” zamawiający stwierdza: „Urządzenia wraz z wyposażeniem użytkowane zgodnie z instrukcją obsługi producenta nie może stwarzać zagrożenia dla użytkownika.” Wielowirnikowe platformy bezzałogowe to urządzenia wyposażone w wysokoobrotowe silniki prądu stałego. Użytkowanie takich urządzeń, nawet zgodnie z instrukcją obsługi producenta, na skutek nierozważnego pilotażu, błędu operatora, niskiego stopnia jego wyszkolenia, nieprzewidzianych warunków pogodowych( np. nagły podmuch wiatru, szkwał), zamierzonego lub niezamierzonego działania osób trzecich może doprowadzić do zagrożenia utraty życia lub zdrowia użytkownika lub osób postronnych. Wykonawca zatem nie ma możliwości weryfikacji umiejętności oraz prawidłowego wykorzystywania przedmiotu umowy po dostawie przedmiotu umowy. W związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie rodzaju zagrożenia branego pod uwagę lub usunięcie zapisu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednocześnie informuję, że wszystkie ograniczenia dotyczące bezpiecznego użytkowania sprzętu powinny być opisane w instrukcji obsługi dostarczonej wraz urządzeniem lub uwzględnione w programie szkolenia produktowego, o którym mowa w Rozdziale VII OPZ.

**Pytanie nr 17:**

W Rozdziale II pkt. 1 podpunkt f) Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wskazuje wymóg 3 baterii zasilających do drona szkoleniowego, natomiast w punkcie 2, podpunkt d) wskazuje na 5 sztuk zestawów zasilających.

Prosimy o określenie, co oznacza stwierdzenie „zestaw zasilający”. Ile sztuk akumulatorów wchodzi w skład zestawu? Prosimy o określenie, która z podanych wymaganych ilości sztuk baterii zasilających jest obowiązująca.

**Odpowiedź:**

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp. dokonuje poniższej zmiany treści SIWZ:

**W Opisie Przedmiotu Zamówienia w Rozdziale III pkt 2 ppkt d) BYŁO:**

Zestaw akumulatorów                      5 zestawów zasilających

**JEST:**

Zestaw akumulatorów                      3 zestawy zasilające

**Pytanie nr 18:**

W Rozdziale III. Pkt. 2 podpunkt c) Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wymaga, aby w skład kompletu wchodziła stacja ładująca. Prosimy o dokładny opis techniczny takiej stacji oraz określenie wymaganych parametrów technicznych, które musi spełniać, aby zrealizować zamówienie zgodnie z umową.

**Odpowiedź:**

Stacja ładująca drona szkoleniowego musi spełniać wymogi:

Zasilanie z 230 V i musi umożliwiać jednoczesne ładowanie trzech baterii drona szkoleniowego.

**Pytanie nr 19:**

W Załączniku nr 3 do SIWZ Paragraf 6 SIWZ napisano: „ Wykonawca posiada koncesję nr..... z dnia.....na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie objętym niniejszym zamówieniem...” Zapis ten jest nieprecyzyjny z zapisami zawartymi w SIWZ, ponieważ w Rozdziale XI, punkcie 4 tegoż SIWZ napisano: „ Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia ( np. w formie konsorcjum)....” . A zatem Zamawiający poprzez zapisy z umowy wyklucza możliwość podpisania umowy w imieniu Konsorcjum. Dodatkowo przy Konsorcjum nie jest określone, która koncesja przy konsorcjum zostanie wprowadzona do umowy, czy będą to wszystkie czy tylko jedna?

Wnioskujemy, zatem o zmianę o wyjaśnienie w zakresie ustalenia podmiotu reprezentującego konsorcjum. Czy w przypadku konsorcjum po zakończeniu realizacji przedmiotu umowy, każdy konsorcjant nabywa prawa do wystawienia FV za zrealizowaną część dostawy?

**Odpowiedź:**

Wykonawcą jest także konsorcjum firm. Zgodnie z zapisami paragrafu 3 projektu umowy. Zamawiający opłaci należności za wykonanie przedmiotu umowy na podstawie wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT.

**Pytanie nr 20:**

W Rozdziale I, punkcie 4, podpunkcie d) „Stacja ładowania” napisano: „ ...musi mieścić wszystkie baterie do BSP.” Prosimy o wyjaśnienie co oznacza słowo „ wszystkie”. Jednocześnie prosimy o wskazanie przez Zamawiającego akceptowalnego maksymalnego czasu ładowania pakietów zasilających( na podstawie zapisu z punktu 4 „ Protokół z testów oferowanego przedmiotu zamówienia( wzór)” .Załącznika nr 6 do SIWZ.

**Odpowiedź:**

Wszystkie tzn. ilość, którą zaoferuje Wykonawca zgodnie z zapisami Opisu Przedmiotu Zamówienia. Zamawiający wymaga, aby przy jednoczesnym ładowaniu dwóch pakietów zasilających czas ładowania nie przekraczał 2-eh godzin. Maksymalny prąd ładowania nie powinien przekraczać dopuszczalnej wartości określonej przez producenta pakietów zasilających.

**Pytanie nr 21:**

W Opisie Przedmiotu Zamówienia w Rozdziale I w punkcie 5, podpunkt 5.2 d) zawarto zapis dot. wymagań względem kamery termowizyjnej: „czułość <30mK @f/1.0”.

Wymagana czułość charakterystyczna jest dla kamer pomiarowych ( radiometrycznych). Zamawiający w SIWZ ani w OPZ nie wspomina o funkcji pomiarowej wymaganej głowicy optoelektronicznej. Zastosowanie wymaganego rdzenia termowizyjnego znacznie podraża koszt całej głowicy optoelektronicznej, a w przypadku zwykłej głowicy obserwacyjnej jest ekonomicznie nieuzasadnione. W związku z powyższym prosimy o zmianę tego parametru na: czułość <50mK@f/1.0.

**Odpowiedź:**

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp. dokonuje poniższej zmiany treści SIWZ:

**W Rozdziale I pkt 5.2 ppkt d Opisu Przedmiotu Zamówienia BYŁO:**

Czułość <30mK @ f/1.0;

**JEST:**

Czułość <50mK@f/1.0.

**Pytanie nr 22:**

Jaki budżet przewiduje Zamawiający na realizację projektu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że na tym etapie postępowania przetargowego nie podaje kwoty przewidzianej na jego realizację.

**Pytanie nr 23:**

Jaki jest wymagany dystans wykrycia osoby zgodnie z kryterium Johnsona dla głowicy optoelektronicznej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie określa kryterium Johnsona. Jednocześnie informuje, że przedmiot zamówienia musi być zrealizowany zgodnie z wymaganiami określonymi w SIWZ w tym OPZ oraz w załączniku określającym zasady przeprowadzenia testów zaoferowanego przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 24:**

Jaki jest wymagany dystans wykrycia osoby zgodnie z kryterium Johnsona dla głowicy termowizyjnej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie określa kryterium Johnsona. Jednocześnie informuje, że przedmiot zamówienia musi być zrealizowany zgodnie z wymaganiami określonymi w SIWZ w tym OPZ oraz w załączniku określającym zasady przeprowadzenia testów zaoferowanego przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 25:**

Czy głowica optyczna może być wykorzystana dla kontroli lotu czy Zamawiający dopuści drugą, osobną kamerę dla pilota?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuści drugą, osobną kamerę dla pilota.

**Pytanie nr 26:**

OPZ, pkt. I, ppkt. 5.2.b - Czy temperatura pracy kamery IR nie powinna wynosić od -10°C do +40°C, tak jak wynosi zakres temperatur pracy dla całego drona (ppkt. 1.k)

**Odpowiedź:**

Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 11.

**Pytanie nr 27:**

Jaki zoom optyczny ma mieć kamera termowizyjna?

**Odpowiedź:**

Zamawiający w Rozdziale I pkt 5.2 ppkt e OPZ wymaga, aby kamera termowizyjna była wyposażona w obiektyw o ogniskowej 19mm. Zamawiający dopuszcza zoom optyczny przy zachowaniu wszystkich parametrów opisanych w Rozdziale I pkt 5.2 OPZ przy czym zakres regulacji ogniskowej musi obejmować wartość 19mm.

**Pytanie nr 28:**

Jaki zoom cyfrowy ma mieć kamera termowizyjna?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie określa zoomu cyfrowego.

**Pytanie nr 29:**

Czy system może wykorzystywać technologie wojskowe dla transferu danych (chodzi o specjalistyczną dedykowaną częstotliwość)?

**Odpowiedź:**

System może wykorzystywać technologie wojskowe dla transferu danych, natomiast nie może wykorzystywać specjalistycznej dedykowanej częstotliwości wojskowej.

**Pytanie nr 30:**

Czy Zamawiający dopuści skrzynię transportową dla głównego drona o pojemności większej niż 0,5m<sup>3</sup>?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Jednocześnie Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania ofert do dnia 07. 08. 2018r. do godz. 10:00.**

**Publiczna sesja otwarcia ofert odbędzie się w siedzibie Zamawiającego w Warszawie przy ul. Domaniewskiej 36/38, w dniu 07.08.2018 r. o godz. 10:30.**

ZASTĘPCA NACZELNIKA  
Wydział Zarządzania Publicznymi Funduszami Pożarowymi,  
Biura Finansów  
Komendy Główniej Policji  
Anna LUCHYŃSKA